Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos 
Secretários Municipais para o exercício de 2013 
a 2016 e dá outras providências. 

Art.- 1º O subsídio mensal do Secretário Municipal de Itabirito, para o exercício legislativo 
de 2013 a 2016, fica fixado, em parcela única no valor de R$ 8.966,00  (oito mil novecentos e 
sessenta e seis reais). 

Art. 2º- Os subsídios fixados por esta Lei serão atualizados na mesma data da revisão geral 
anual do funcionalismo público municipal, respeitando como limite a correção inflacionária dos 
meses anteriores à concessão da respectiva reposição, apurada segundo o indicador oficial adotado